in medium afferrent: diuque cunctantibus *Tiberiensibus* di-
jussa mea exsequi, quendam ē militibus meis
repta bona resti-
muntur.
conspicatus, veste solito splendidiore indutum,
eam unde haberet interrogabam. cumque re-
spondisset, ex urbis rapinis, illum verberibus
castigari jubebam, aliis me atrociorem poe-
nam inflicturum esse minatus, nisi quicquid
rapuerant in apricum protulerint. Multis ita-
que comportatis, *Tiberiensibus*, quod quisque
pro suo agnovit, reddidi.

65. Cum autem ad hanc narrationis meæ *Justus historicus*.
Partem devenerim, libet mihi verba aliquot
facere ad Justum, qui & ipse hisce de rebus
opus composuit, & ad cæteros item, qui hi-
storiam quidem scribere in se recipiunt, de
veritate vero parum admodum soliciti sunt, &
ex odio gratiave falsi quid dicere non veren-
tūr. Nam similiter quidem faciunt ac ii qui
de rebus contractis scripta in medium affe-
runt facta & commentitia: sed quod similia
ac isti non metuant supplicia, parvi pendent
& contemptui habent veritatem. *Justus* igit-
tur de iis quæ à nobis gesta fuerint & de bel-
lo scribere aggressus, ut diligentiam adhibuisse
videretur, de me mentitus est, deque patria
sua ne vera quidem protulit. *Quamobrem* (ne-
cessere enim habeo metuēt contra falsa testimo-
nia defendere) *libere* loquar ea quæ hactenus
filii. neque mirum cuiquam sit, quod non
antea ea indicaverim. Historiam enim scri-
benti vera dicere *in primis* necessarium est:
licet tamen ei non acerbe redarguere quorun-
dam improbitatem, non tam illorum gratia,
quam ut se moderatum esse ostendat. “Quo *Cum eo expofu-*
“modo igitur, (ut ipsum tanquam præsentem
“alloquar) *Juste*, *historicorum* gravissime, (id
“enim tibimet arrogas) ipse & Galilæi patriæ
“tuæ auctores suimus seditioñis adversum Ro-
“manos & regem? Prius enim quam à com-
“muni Hierosolymorum prætor Galilææ es-
“sem constitutus, tu & Tiberienses universi
“non solum arma corripuitis, sed & Syriæ
“Decapolí bellum intalisti. Tu quippe il-
“lius vicos incendiisti, tuusque famulus in acie
“illic cecidit. atque hæc non à me tantum
“dicuntur, sed & in *Vespasiani* imperatoris
“commentariis scripta reperiuntur: & quo
“modo *Vespasianum* apud *Ptolemaïda* cla-
“moribus prosequuti sunt Decapolitani, te
“unum *malorum* auctorem ad supplicium de-
“poscentes. Et penas *certo* dedissest *justus Ve-*
“*spasianus*, nisi Agrippa rex, accepta potestate
“te interimendi, multis precibus à sorore Be-
“renice interpellatus, te non sustulisset, sed
“diu in custodia vincetum servasset. Quin &
“res, quas postea in republica gessisti, palam
“faciunt & reliquam tuam vitam, & quod tu
“patriæ tuæ auctor fueris defectionis à Ro-
“manis. id quod multis indicis paulo infra
“confirmatum ibo. Volo autem propter te
“aliis etiam *Tiberiensibus* pauca dicere, face-
“re que ut sciant qui *nostras* legent historias,
“quod neque Romanorum neque regis amici
“fueritis. Urbium in Galilæa maximæ sunt *Tiberias* *Justi*
“*Sepphoris* & *Tiberias* tua, *Juste*, patria. Sed *patria*.
“Sep-

a Δι' ἔχθρους δὲ καὶ νοστρούς. b De hoc *Justo* historico videbis *Vofsiūn de Hist. Gr.* lib. 2. c. 8. & *Valensium ad Eusebiū Hist.* Eccl. 1.3. c. 10. c Est qui malit τὸν ἀπλεῖν.

“ Sephoris quidem in media Galilæa sita, & “ circa se habens vicos quamplurimos, quæ- “ que facile poterat, siquidem voluisset, adver- “ sus Romanos aliquid audere, secum tamen “ statuens suam erga dominos fidem servare, “ & me urbe sua exclusit, edictoque prohi- “ buit civium suorum quemquam Judæis me- “ rere: utque à me extra periculum esset, do- “ lo me induxerunt cives ut urbem eorum “ moenibus munirem, quo facto præsidium re- “ ceperunt à Cestio Gallo, qui Romanis le- “ gionibus in Syria præterat; me contempto, “ qui tum potens valde eram & cæteris omni- “ bus terrori. Cum autem eo tempore oppugna- “ rentur Hierosolyma, urbs apud nos amplissi- “ ma, & parum aberat quin templum omni- “ bus commune in hostium potestate veni- “ ret, non miserunt suppeditias, quod videri nol- “ lent arma sumptuose adversus Romanos. Tua 15 “ vero patria, ò Juste, ad lacum Gennesari- “ ten sita, & distans ab Hippo triginta stadiis, “ Gadaris sexaginta, & Scythopoli in ditione “ regis centum & viginti, neque Judæorum “ urbs ulla ei adjaceret, ea inquam, si voluif- “ set, facile Romanis fidem servare potuit. 20 “ nam & civitati ipsi & populo abunde ar- “ morum erat. Verum, ut tu dicis, ipse tunc “ eram in causa: at quis postea, ò Juste? nam “ antequam obsiderentur Hierosolyma, nosti “ me sub Romanis fuisse, & vi capta Iotapa- “ ta, multaque castella, magnamque populi Ga- “ dilæze partem acie cecidisse. Tunc igitur “ oportebat vos, omnino à mei terrore libe- “ ratos, arma abjecisse, & auxilio veniente regi “ Romanisque; quandoquidem non sponte, “ sed necessitate coacti, in bellum contra eos “ irruistis. Quin & vos tantisper exspectastis “ Vespasianum, dum ipse cum omnibus suis 30 “ copiis moenibus oppugnandis sese admove- “ ret: ac tunc demum præ metu arma posui- “ stis, & proculdubio vestram vi expugnasset “ urbem, nisi regi supplicanti vestramque stul- “ titiam excusanti vos condonasset Vespasia- “ nus. Non mea igitur est culpa, sed vestra, 35 “ qui belligerare studiuitis. Annon memini- “ stis, quod, vobis toties superatis, vestrum “ neminem interfecerim? Cum vero vos se- “ ditionem inter vosmet agitaretis, non ex be- “ nevolentia erga regem & Romanos, sed ve- “ strum ipsum ex malitia, centum & octo- “ ginta quinque cives occidistis, quo tempore “ ipse à Romanis obsiderer Iotapatis. Quid? “ annon in Hierosolymitana obsidione recen- “ sita sunt Tiberiensium duo millia, qui partim “ ceciderunt, partim captivi facti sunt? Sed “ forsitan tu hostem te fuisse negabis, quod tum “ profugeris ad regem: id quod te fecisse ajo- “ mei metu. Et tu quidem me hominem im- “ probum esse dicis. Verum rex Agrippa, qui 40 “ iunatus à Vespasiano capititis damnato vitam in- “ dulxit & tam magna pecunia te donavit, qua “ demum causa semel & iterum in vincula te “ conjecit, totiesque è patria in exsilium ire 45 “ iussit? cumque semel te morti addixisset,